
 
 

Vytvořeno  25.6.2014 17:12:10 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.06.2014  
 
Rozpočtové opat ření č. 6 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření 6 
B - důvodová zpráva OMP Služba škole 
C - důvodová zpráva OI komunikace 
C - důvodová zpráva OI mapka  

 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze jsou předkládána ke schválení rozpočtová opatření s komentáři. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2014. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2014 (OF) 
  

 
 



rozpo čtové opat ření č. 6

typ oddíl Pol Úz
1)

příjmy 4116 29008 dotace odb. lesní hospodář
výdaje 10 29008 dotace odb. lesní hospodář

Přijatá dotace na činnost odborného lesního hospodáře.

2)
výdaje 33 ORG Kulturní dům
výdaje 64 rezerva

OMP žádá nyvýšení rozpočtu Kulturního domu, v souvislosti s vyplácením přeplatků za vybrané služby k nájemnému
za rok 2013.

3)
výdaje 22 ORG 1270 Opravy komunikací
výdaje 64 rezerva

viz. důvodová zpráva OI - opravy komunikací

4)
výdaje 36 nákup objektu Služba škole
výdaje 64 rezerva

viz. příloha OMP - nákup objektu Služba škole



částka

20 400 Kč
20 400 Kč

20 000 Kč
-20 000 Kč

 za vybrané služby k nájemnému

2 000 000 Kč
-2 000 000 Kč

5 305 000 Kč
-5 305 000 Kč



Rozpočtové opat ření – nákup budovy Služba škole v Ku řimi 
 
Výše: 5.305.000,- Kč 
 
Důvodová zpráva: 
Jihomoravský kraj nabízí formou záměru tyto nemovité věci: 
a) pozemek p.č. 2785/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 1227, 
b) pozemek p.č. 2785/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.e. 1339 
(garáž). 
 
Aby město mohlo na zveřejněný záměr reagovat, je nutné mít nákup krytý rozpočtem. 
Požadovanou výši rozpočtového krytí navrhuje OMP ve výši 5.305.000,- Kč, která vychází 
z ceny obvyklé stanovené ve znaleckém posudku (5.100.000,- Kč)  + daň z nabytí 
nemovitých věcí. Z tohoto ORGu by tak byla hrazena samotná kupní cena nemovitých věcí, 
kauce ve výši 200.000,- Kč a daň z převodu nemovitých věcí (4% z kupní ceny). Schválení 
úplatného nabytí těchto nemovitých věcí a přesná výše nabídkové kupní ceny je předmětem 
samostatného bodu jednání ZM. 



Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření, ZM 25. 6. 2014 
 
 
Pro rok 2014 bylo z rozpočtu na opravu komunikací vyčleněno 4 500 000,- Kč v investičním rozpočtu a 
1 000 000,- Kč v provozním rozpočtu. Do současné doby jsou tyto částky vyčerpány nebo bilancovány 
následovně: 
Investi ční ORG 1 270 000 000        
Oprava chodníků Na Loučkách 
Projektová příprava  90 387,-  Kč zaplaceno 
I. etapa  815 570,30  Kč zaplaceno    
II. etapa  800 000,-  Kč bilancováno - téměř dokončeno 
   
Mikrokoberce příprava 319 017,- Kč zaplaceno 
Mikrokoberce realizace  2 200 000,-  Kč bilancováno - téměř dokončeno 
 
Zálivka spár 50 000,-  Kč bilancováno 
Oprava technologií patchmatic 200 000,- Kč bilancováno - zahájení prací 2.7.2014 
 
Provozní ORG 9 021 000 000 
Vyčerpáno 143 073,50 Kč 
Oprava asfaltového chodníku Na Loučkách 800 000,-  Kč bilancováno - téměř dokončeno 
 
Jako nejvýznamnější akci letošních oprav se jeví oprava chodníků sídliště Na Loučkách, kde na 
mnoha místech došlo ke shrnutí litých asfaltů a propadení celé konstrukce chodníků, takže v ploše 
chodníků stojí voda. Do současné doby byly z výše uvedených finančních prostředků zrekonstruovány 
chodníky u vchodu č. p. 1200-1202, 1204-1207 včetně jejich propojení a č. p. 1209-1218. Za vhodné 
považujeme dokončení propojení chodníku od č. p. 1204 směrem k č. p. 1221 včetně přístupu k domu 
č. p. 1219 a propojení od č. p. 1209 k ulici U Potoka. Dále navrhujeme vytvoření zpevněné šotolinové 
plochy mezi těmito chodníky tak, aby nebylo nutné rekonstruovat diagonální chodníky, které propojují 
hlavní chodníky. Tato koncepce byla navržena a projednána při zpracování územní studie.  
 
Propočtem jsme zjistili cenu navrhovaného opatření takto: 
rekonstrukce chodníků     1 250 000,- Kč 
vybudování zpevněné plochy 750 000,- Kč 
 
Žádáme proto o navýšení ORG 1 270 000 000 Opravy komunikací pro rok 2014 o 2 000 000,- Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Popis:

Vystavil: Dne: 25.6.2014 1:1000


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	C - důvodová zpráva OI mapka - doc251

